spectabit, pienissime suffragari, et ab

eis respective inviolabiliter observari,

sicque in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum palalii apostolici auditores, iudi-

cari et definiri debere , ac irritum et

inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter , contigerit attentari.

Derocatio can- § 4. Non obstantibus praemissis, ac

constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis , necnon quibusvis, etiam iuramen-

to , confirmalione apostolica, vel quavis

firmi tate alia roboratis, statutis et con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmatis et innovatis
; quibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ac

de verbo ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum effectum, hac vice dumta-

xat, specialiter et expresse derogamus
;

ceterisque contruriis qnibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem ride* 1™.

praesentium litterarum transumptis, seu
m

' orU1"'

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius nolarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis, eadem prorsus fides

ubique locorum habealur, quae ipsis

praesentibus haberetur si fórent exhi-

bitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum.sub an-

nulo Piscatoris, die xix iunii mdclxxxvi,

pontificatus nostri anno x.

Dat. die 19 iunii 1686, pontif. an. x.

CLXIX.

Concedilur magno magislro hospitalis

S. Ioannis Hierosolymitani facullas

recipiendi eos Franciae, Alverniae et

Provinciae , qui aclu haeresim non

profUeanlur*.

Dilecto Alio moderno et prò tempore esi-

stenti magno magistro hospitalis S. Ioan-

nis Hierosolymitani,

Innocentius Papa XI.

Dilecte fili,

salutoni et apostolicam benedictionem.

§ 1. Nomine carissimi in Christo filir sp«cw< &eti.

nostri Ludovici Francorum regis chri-

stianissimi nobis nuper expositum fuit,

quod, cum haeresis in regno Franciae

cura et studio ipsius Ludovici regis iam

abojita, ac fere omnino exlirpata repe-

riatur, et plurimi, qui illà infecti fue-

rant, caibolicae fìdei veritatem amplexi

sint, spesque oplima effulgeat fore ut

ceteri quoque, benedicente Domino, ad

sanctae Romanae et universalis Eccle-

siae gremium revertantur: ipse Ludo-

1 De facultatibns magni magistri vid. Urba-

ni Vili coustit. ed. mdcxxiv, die 29 marlii,

pontif. 1., et constitutioncs in eà laudalas; item

iiliam Alexandri Vili const. ed. mdcxc, die 5 au-

gusti pontif i, ubi agitur de hospitalis aerano.
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vicus, de aeternà salute temporalibusque

commodis subditorum suorum Christia-

na charitate regiàque providenlià sollici-

tus, plurimum cupit, illis, ac praesertim

nobilibus, suos suorumque progenito-

rura errores et haereses
,
post eorum

conversionem, non esse impedimento,

quominus in religione istius hospitalis

sancti Ioannis Hierosolymitani Christo

militare, ac christianam religionem, fi-

demque orthodoxam adversus infideles,

adspirante superni favoris ausilio, tueri

atque propagare, simulque natalium et

meritorum suorum praerogativis con-

gruentibusque eorum virtù ti praemiis

et honoribus frui et gaudere valeant.

Nobis propterea idem Ludovicus rex

humiliter supplicari fecit ut in prae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignitate apostolica di-

gnaremur.

coaeattìo ft. § 2. Nos igitur, ad praeclara, omnis-
culuiis de qoa ° " r
in rabrica. que humanae laudis praecónium longe

supergressa ipsius Ludovici regis in

Ecclesiam Dei, nosque 1
in hanc sanctam

Sedem promerila paternae dirigentes

considerationis intuitum, piaque eius

studia, quantum nobis ex alto concedi-

tur, adiuvare cupientes, huiusmodi sup-

plicationibus inclinati, tibi, cum omni-

bus et singulis illis, qui, intra limites

linguarum Franciae, ac Alverniae et Pro-

vinciae dicti hospitalis nati, ab haeresi

ad catholicae fidei veritatem Ecclesiae-

que catholicae unitatem iam conversi

sunt, et in futurum convertentur, sive

etiam, quamvis ab initio catholici , ex

progenitoribus tamen haereticis nati

sint, dummodo tamen in eàdem fide et

unitate constantes existant, super prae-

lerità, et forsan adhuc durante eorum

respective parentum, avortfm, aliorum-

que ascendentium, seu maiorum, hae-

resi, indeque contra eos quomodolibet

1 Potius lege nos, alque prò nosque (R. T.).
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resultante impedimento quocumque, ita

ut ilio minime obstante , si nullum,

aliud eis huiusmodi in hoc canonicum
obstet impedimentum, ipsique ad id ce-

teroqui idonei reperiantur, in fratres

milite^ de iustitià, ac cappellanos con-

ventuales et servientes armorum, aliosve

cuiusvis gradus et conditionis religiosos

praedictarum linguarum Franciae , ac

Alverniae et Provinciae , intra quarum
limites respective nati fuerint, servatis

alias servandis, recipi et admitti, et sic

recepti , omnibus et singulis iuribus

,

praerogativis, praeeminentiis, honoribus

privilegiis , gratiis et inoultis
,

quibus

alii fratres milites de iustitià, ac cap-

pellani conventuales et servientes armo-

rum, aliusve cuiusvis gradus et condi-

tionis religiosi linguarum huiusmodi,

tam de iure, usu et consuetudine, quam
alias quomodolibet, utuntur, fruuntur

et gaudent, ac uti, frui et gaudere pos-

sunt et poterunt in futurum, pari modo
et absque ullà prorsus differentià, ac

ad quemcumque effectum, etiam speci-

fica et individua mentione et expres-

sione dignum, uti, frui et gaudere libere

et licite possint et valeant, respective,

in omnibus et per omnia, perinde ac si

nec ipsi, nec eorum parentes, avi, ce-

terique ascendentes, seu maiores, haeresi

unquam infecti fuissent, nec ab Eccle-

siae praedictae unitate unquam reces-

sissent, auctoritate nostra apostolica op-

portune dispensandi, eisque concedendi

et indulgendo plenam et amplam facul-

tatem, eàdem auctoritate, tenore prae-

sentium, tribuimus et impartimur.

8 3. Non obslantibus praemissis, ac comuriorun
-, . .... . derogatio

apostohcìs, et in umversalibus provin-

cialibusque conciliis editis, generalibus

vel specialibus, constitutionibus et or-

dinationibus, necnon praefatorum hospi-

talis et linguarum, aliisque quibusvis
,

etiam iuramento, confirmalione aposto >
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lira, vel quavis firmitate alia roboratis,

slaiulis et consuetudinibus, slabilimen-

tis, usibus et naturis, ac ordinationibus

capilularibus, privilegiis quoque, indultis

etlitteris aposlolicis in conlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

fìrmatis el innovatis; quibus omnibus et

singulis, illorum tenorespraesentibuspro

piene et sufficienter expressis ac inser-

tis habentes , illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum eflectum,

hac vice dumtaxat, specialiter et expres-

se derogamus; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxv iunii mdclxxxvi,

pontificatus nostri anno x.

Dat. die 25 iunii 1686, pontif. anno x.

CLXX.

Confirmaniur decreta ministri generalis

Ordinis fralrum sancii Francisco de

Observanlià a cardinali proleclore

approbala circa missionum seminarla

in Hispanià et Indiis Occidentalibus*.

Innnocentius Papa XI ,

ad futuram rei memoriam.

Exordium. Ecclesiae catholicae per universum

terrarum orbem diffusae regimini, me-

ntis licet imparibus, divina dispositione

praesidentes , ea
,
quae a superioribus

regularibus ad christianae religioni?

fideique catholicae propagationem , re-

ctamque fìdelium in sacra doclrinà et

moribus christianis institutionem , ac

etiam religiosorum ministrorum in se-

minariis ad eum fìnem institutis et in-

stiluendis prò tempore degentium feli-

cem directionem, pie prudenterque de-

1 Alia ministri generalis decreta prò Indiis

Occidentalibus exlant constit. edit. mdclxxxiii,

die i oclnhris, ponlif. vm. De dictis vero semi-

nariis vide constit. ed. mdclxxxvi, die 16 octo-

bris, pontif. xi.

noiiANUM An. C. 1686

creta atque ordinata esse noscuntur, ut

firma semper atque inviolata persistant,

apostolici muniminis praesidio, cum id

a nobis petitur, libenter coroboramus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fé- in s^noniibas

cit dilectus fìlius Fran*ciscus Diaz a san- cto

er

miMio*n
e

um

cto Bonaventura, carissimi in Chnsto fìlu directis comi,

nostri Caroli Hispaniarum regis catholicicu"docr8ia.
e(l1"

concionator et theologus, ac prò ultra-

montana familiàfratrum Minorum Ordinis

sanctiFrancisci de Observanlià nuncupa-

torumin Romana Curia commissarius ge-

neralis, quod dilectus etiam fìlius Petrus

Marinus Sormanus , minister generalis

dicli Ordinis, per suas palentes litteras

dilecto pariter filio Antonio Linaz mis-

sionum eiusdem Ordinis in Indiis Occi-

dentalibus praefecto directas , diversa

decreta et ordinaliones edidit, prout

continentur in eisdem 1
palentibus litteris

tenoris qui sequitur, videlicet:

« Fr. Petrus Marinus Sormanus a

Mediolano, lector iubilatus, sanctae In-

quisitionis qualificator , exguardianus

Hierosolymitanus, ac totius Ordinis fra-

trum Minorum minister generalis, etc,

servus, etc, dilectissimo nobis in Chri-

sto P. F. Antonio Linaz, missionum no-

stri Ordinis in Indiis Occidentalibus au-

ctoritate apostolica praefecto, salulem in

Domino sempiternam.

Cum memoria retineamus beatum c«ua«deer»-

. .
torum.

Franciscum, inelytum nostri Ordinis fun-

datorem, divina revelatione cognovisse,

et suos prò aliorum salute vocatos fuisse,

iuxta illud, quod ei Ecclesia accinit, San-

ctus Franciscus, quid faciat insiruclus,

non sibi soli vivere, sed aliis profìcere

vult Dei zelo ductus; ac insuper cum
attenta mente cogitemus, quod ipse se-

raphicus pater anno a sua conversione

undecimo, multis cum periculis iter, ut

Soldani praesentiam adiret, ferventer

aggressus fuit, et quinque observantis-

1 Forsan eiusdem prò eisdem legend. (r. t.).
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simos fratres ad Miramolinum deslina-

vil, ut, ipse Orienlis, il lì Occidentis po-

pulis salubre Chrisli praedicanles evan-

gelium, mundum quasi totum ad sanclam
fidem converterent, in qua sollicitudine

Ordo noster, ut ex quamplurimis Sum-
morum Pontificum diplomatibus appa-

ret, per observantes missionarios, a suis

primordiis ad usque praesens tempus

mirabiliter effulsit: praedicti rauneris in

seraphicà nostra religione conservatio-

ni ac praefati exercitii missionum lau-

dabili incremento consulere desiderantes,

consultationibus necessariis praehabilis,

mature decrevimus, tibi praecipere, pro-

ut tenore praesentium cum merito sa-

lutaris obedientiae praecipimus, ut, tam-

quam commissarius ad infrascripla de-

legatus, per provincias in ultramontanis

regnorum ac insularum Hispaniae par-

tibus nostrae obedientiae subiectas se-

dulo circumeas, sanctumque missionum

ministerium in civitatibus, locis et ca-

stellis tibi benevisis de consensu Ordi-

nariorum exerceas, ac religiosos, quos

in praefatis provinciis ad sacrum mis-

sionum exercitium et conservationem

idoneos repereris, adillud amplectendum

exhortari monereque cures, et eos, qui

divina inspirante gratià sponte in par-

tes Indiarum ire voluerint, charitative

recipias, ac ad praefatum laudabile mu-

nus nostri nomine destinare sollicites,

eisdemque per suas 1
litleras unum ex

seminariis seu collegiis in Hispaniae

atque Indiarum partibus ereclis et eri-

gendis, iuxta slatuta a sanclissimo do-

mino nostro Innocentio XI die vii maii

mdclxxxvi approbala, assignare poteris,

ipsique in illud ad morandum statim

proficisci teneantur. Et, ne in tam san-

cto opere meritum obedientiae desit

,

omnibus, qui, ut praefertur, se sponle

obtulerint, et sub forma praefalà ad ali-

1 Potius lege luas (R. T.).

quod ex seminariis praedictis fuerint

destinali, ad meritum obedientiae prae-'

cipimus, ut praefatum iter et opus exem-

plo discipulorum Christi Domini, iuxta

praedictorum statutorum praescriptum,

devote exequantur, prò certo sperantes,

quod, sicut in labore eos imitati fuerint,

ila et in praemio eis sociabuntur, per

eamdemque obedientiam, ac sub poenis

in memoratis statutis a Sanclà Sede ap-

probalis contentis, omnibus nostri Ordi-

nis fratribus, cuiuscumque gradus, con-

ditionis et reformationis sint, praecipi-

mus, ut, sub nullo pretextu, specie aut

colore, ac sub nulla forma, dictos fratres,

a te, ut praeferlur, selectos et admissos,

delineant, retrahant seu impediant, sed

potius eos statim licentient, et in semi-

narla abire permittant
,
prò quo tam

euntibus quam permiltentibus, suaden-

tibus , aut cooperantibus sancti Patris

nostri benedictionem libentissime ex

nunc et prò tunc impartimur. Tuam

tamen conscienliam oneramus ad boc,

ut sollicitam curam adhibeas, ne reli-

giosi incapaces
,
parum idonei, vel in

moribus apud suas provincias male au-

dientes, ad tam sanctum opus assuman-

tur; sic enim animarum saluti consule-

tur, et fidelibus ac infidelibus scandalo^

rum occasio non subministrabitur. Et,'

ne praefati fratres a te selecti, dum te-

j

cum in itinere, ac extra collegia mis-

sionariorum in exercitio missionum mo-

rati fuerint, absque pastore remaneant,
1

tibi praecipimus, ut eis praesis, illisque

per obedientiam iniungimus, ut tibi tam-

quam suo vero ac legilimo praelato de-

legato in omnibus et per omnia, ac eo
;

modo, quo nobis obtemperarent, si prae-

sentes essemus
,
pareant et obediant.

Praeterea tibi facultalem transmiltendi

in proprias provincias religiosos illos

tam 1 receptos et in aliquo collegio non-

1 Videtur legendum iam prò tam (r. T.) f
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dum incorporate^
,
quos inhabiles vel

minus idoneos ad missionum munus pe-

ragendum recognoveris , et recipiendi

alios loco illorum, praememoralis sta-

tulis inhaerendo et eorum observantiam

commendando, plenarie impartimur. Et

si aliquis e sociis tuis, vel e missiona-

riis missionum exercitio vacantibus, in

infirmitatem extra collegium ceciderit

,

ac in aliquo ex conventibus nostrae obe-

dienliae subiectis demorari contigerit,

praedicti conventus superior ac ceteri

religiosi illuni usque ad perfectam va-

letudinem curare, et ei iuxta regulam

inservire omnino sint adstricti.

Do delegalo Insuper tibi permittimus , quod , si
suMclocatis et

r r > i '

«uii. propter magnani dislantiam, aut aliquam

aliam causam, ad aliquas ex praelibatis

ultramontanis et Indianis provinciis per-

sonaliter ire non potueris, auctoritatem

ad omnia illa peragenda, quae imme-

diate faceres si praesentialiter adesses,

alicui vel aliquibus e sociis tuis, aut al-

teri e nostri Ordinis missionariis, cum
superioritate et facultatibus tibi in prae-

sentibus litteris concessis , in omnibus

et per omnia subdelegare ac communi-

care valeas: ille autem vel illi alteri

subdelegare nullatenus poterunt. Quo

vero ad facultates, volumus et tenore

praesentium concedimus, qnod tu, et fra-

tres praedicti, qui ad praefatam subde-

legationem in praememoratis Hispaniae

et Indiarum provinciis assumpti fuerint,

eàdem absolvendi, dispensando commu-
tandi, etc, auctoritate et facultate super

fratres , moniales et saeculares in foro

conscientiae gaudeant, qua minister ge-

neralis, si ibi esset, uti ac frui valeret.

Utque praedictae auctoritates et faculta-

tes effectu non caieant, omnibus et sin-

gulis utriusque sexus personis in prae-

falis provinciis obedientiae nostrae sub-

iectis , cuiuscumque gradus, dignilatis

ac superioritatis sint, per sanctum obe-

ROMANUM An. C. 1686

dientiam, ac sub poenà maioris excom-

municationis ipso facto incurrendà, nec-

non privationis vocis activae et passivae

per triennium, praeeipimus et manda-

mus , ut se ', et socios tuos sub forma

praediclà subdelegatos tuis desideriis

cooperantes, in suis locis, conventibus,

capellis , oratoriis et ecclesiis, quoties

prò privata , secreta ac fraternali col-

latione, vel prò publicà a vobis faciendà

praedicatione, confessionibusque de li-

centià Ordinariorum audiendis , a quo-

libet vestrum requisiti fuerint, benigne

et charitative ac sine ullà repugnantià

recipiant. Et si prò alicuius monialis in-

firmae, seu in articulo mortis constitu-

lae, sacramentali solatio, aut ad morien-

dum in Domino religiosa assistentià in

aliquod monasterium ingredi necessa-

rium fuerit, supradicta iurisdictio spiri-

tualis etiam prò his casibus concessa

ac praestita intelligatur. Quando vero

ad aliquod ex missionariorum semina-

riis seu collegiis in Indiarum et ultra-

montanae familiae parlibus hucusque

erectis et in posterum erigendis seu

fundandis accesseris, ac dum in ilio cum

sociis praefatis moralus fueris, seu ipsi

socii subdelegati inibì separatarn mo-
ram trahant, sola auctoritate et faculta-

tibus ad sacramentale forum spedanti-

bus vos frui posse decernimus, et omni

alia iurisdictione, alterius praelaturae

titulo non obtentà, spoliatos declaramus;

ex hoc tamen effectum litterarum paten-

tino! et cQmmissionum, quas antea de-

deris, non suspendimus, imo illuni sor-

tiri peroptarnus ; et sub poenis praedictis

stride praeeipimus , tibi ac sociis tuis

ceterisque subdelegatis simul iniungen-.

tes, ut, licet de familià dicli collegii non

sitis, illius guardiano, iuxta praescrip-

tum praedictorum slatutorum a Sandà
Sede ut praefertur approbatorum , ia.

1 Potius lege te (r. t.).
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omnibus, quae ad hospites et moratores

respertive spedare dignoscuntur, invio-

labililer pareatis et obediatis: idque

ipsum in aliis Ordinis conventibus in

signum reverentiae fàciatis, quando in

damnumexercitii missionum non vergat,

seu cum ilio incompatibile fuerit. Ce-

terum, quando e seminario seu collegio,

in quo de familià seu hospes fueris

,

exire decreveris, socios ac missionarios,

quos ad praefalum missionum munus
in illis parlibus infidelium, in quas eos

necessarios iudicaveris et magis idoneos

credideris, spontanea illorum voluntate

ad id requisita praecedente, de Consilio

discretorii seminarii praedicli seligere

ac tecum ferre licite valebis. Si aulem

guardianus cum maiori parte discretorii

Ubi, quoad hoc, contradixerint, superio-

rem generalem, sub cuius iurisdiclione

praefatum seminarium fuerit, certiorem

facies, ac habito illius consensi et non

aliter, nisi prius ad id legitimam obti-

nuisses delegationem, guardianus et dis-

creti tuis votis acquiescere teneantur;

etenim nulla ratio suadet, quod ille ,

qui commissarius missionum fuerit, ele-

ctionem operariorum, iuxta locorum et

terrarum infidelium necessitatemi, facere

non possit. Post praefatum exitum vero,

et quando per praediclas ' Iltspaniae et

Indiarum provìncias de novo circumeas,

vel quoties, ut supradictum est , alios

fratres ad quaerendum alios missiona-

rios, seu aliqua collegia missionum eri-

genda miltas, aut personaliter eas, te

et dictos fratres memorata superioritate

et facultatibus supradictis uti ac frui

posse, aeque ac ut supra stabilitum ma-

net, sancimus et declaramus. Eisdemque

vos et omnes alios nostri Ordinis con-

cionatores et confessarios, in praefatis

missionum collegiis tam erectis quam

erigendis incorporatos, gaudere debere

1 Edit. Main. legit praedictos (R. T.).
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decernimus/ sancto missionum operi ac

laudabili muneri ipsos in terris tam
fidelium quam infidelium vacare, seu in

praefatis collegiis applicatos esse con-

tigerit. Nullusque memoratorum colle-

giorum guardianus sub aliquo praetexlu

tuum exitum e conventu seu collegio,

aut egressum e loco,' in quo collegium

faerit, impedire praesumat, nec socium

gratum, a te, tenore praesentium, eligen-

di™, et, quoties opportunum fuerit, mu-
tandum, in aliis exercitiis occupare au-

deat; sed statim ac ab ipso benedictió-

nem petas, te cum praedicto socio li-

centiare leneatur, ut sic tuum munus
tam in terris fidelium quam infidelium,

et in omni eventu ac necessitate faci-

lius et convenientius exequi vaìeas. Si

enim fratres, qui Terraesanctae, ac quae-

sluationi prò illà applicati sunt , hac

independentià a superioribus locorum
fruuntur; illà potiori iure commissarius

missionum infidelium conversioni ao

animarum lucro tolis viribus deditus

frui, potiri et gaudere debet.

Praeterea, ut melius infidelium con- Da seminarni
t . origeudis.

versioni et omnium animarum saluti

salubrius in praedictis ultramonlanae i'a-

miliae et Indiarum provinciis prò nunc

et in posterum providealur, volumus et

tenóre praesentium sancimus, ut in qua-

libet ex dictis provinciis, ubi aliquod se-

minarium seu collegium missionariorum

nostri Ordinis auctoritate sacrae Con-

gregationis de Propaganda Fide non fue-

rit erectum aut approbatum, nec erigi

autfundari permittaturin futurum, unus

ex conventibus iam fundatis in colle-

gium et seminarium prò missionariis

nostri Ordinis educandis erigalur; ac eo

modo, et sub illà forma, dieta collegia

in dictis provinciis iam erecta et in po-

sterum erigenda gubernari, quoad omnia

quae dictae sacrae Congregationis au-

1 Videtur deesse cum vel quolies (r. t.).
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ctoritatern non respiciunt , semper te-

neanlur, sub qua in statutis praedictis,

a Sanclitale D. N., praefalà die vii maii,

approbalis , regi ac gubernari praeci-

pimus. Praedicli autem convenlus ad

tam laudabilem flnem destinandi de nu-

mero reeolleclorum esse possinL et de-

beant, si aliqua ineluclabilis ratio aliud

non suadeat
;
quod iudicio et arbitrio

snperiorum generalium illarum parlium,

qui de praesenti sunt, et prò tempore

fuerint, committere censuimus, eisdem,

sub S. P. N. Francisci indignatione, et

poenis ab eminentissimo protectore et

eius successoribus prò suo arbitrio in-

fligendis, simul praecipientes, ut. quando

a te vel ab eo alio religioso a le de-

stinato requisiti fuerint, conventum ad

diclam missionariorum educationem in

qualibet provincia assignent, et ultra

quatuor menses, a die requisitionis nu-

merandos, dictam assignationem protra-

here seu suspendere non praesumant

nec audeant; et si secus fecerint, illius

S. P. N. Francisci sententiae memores

sint, in qua suae et tolius caelestis cu-

riae maledictionis poenam ìllis imponit,

qui confundunt ac destruunt, quod Al-

tissimus per sanctos fratres huius Ordi-

nis aedificavit et aedificare non cessat.

Te autem in Domino exhortamur, ut per

te ipsum, aliosque ad id idoneos mis-

sionarios, seu probos ac sanctilate mo-

rum pollentes religiosos, a te sobrie

eligendos, praefatis erectionibus, tam in

Hispaniae quam Indiarum omnium regi

«alholico subiectarum partibus ardenter

invigiles, illarumque executioni, promo-

tioni et stabilimento sedulo vaces, alque

Deo et Ordini nostro in opere adeo san-

cto inservire nunquam cesses. Ad quod

te et socios tuos, ac omnes alios reli-

giosos a te destinandos, qui praelibatis

erectionibus operam sponte dederint

,

Superioribus generalibus et particulari-

rom.vnumT Ab. C. 1686

bus illarum provinciarum, in quibus rae-

moratae erectiones faciendae sint, enixe,

commendamus , earumdemque provin-

ciarum consensum, quatenus opus sit

,

vestigiis nostri praedecessoris inhaeren-

tes, qui illam prò erectionibus tempore

sui generalatus faclis et dispositis sup-

plevit
,
per praesentes prò nunc et in

poslerum, auctoritate ministri generalis

qua fungimur, iuridice ac legitime sup-

plemus, et ab illis peti et expectari non

debere declaramus. Insuperque te ac

dictos fratres principibus christianis

,

praecipue regi catholico, eiusdemque

maiestatis consiliariis, submisse ac reve-

renter commendamus, sperantes, quod

in tribunali tantae pietatis nihil utilius

ac magis expediens ereditili'
1

,
quam hoc

incoeplum ad fìnem regia protectione

perducere, ut tot bene instruclis ac edu-

catis operariis exislentibus , aditus et

ingressus in Indiarum aliorumque in-

fidelium partes illis tantum conferatur,

et quaerentibus quae sua sunt (quod

Deus avertat), et non Iesu Christi , o-

mnino denegetur. Postquam vero septem

seminarla sub forma praedictà erecta

fuerinl, ac missionibus in Hispaniae pro-

vinciis applicata reperiantur, harum vi-

gore sancimus, quod transilus in India-

rum missiones omnibus religiosis pro-

vinciarum Hispaniae, qui prius per duos

annos, vel aliud spalium a nostro India-

rum commissario generali Matriti exi-

stenli assignandum, augendum veJ mi-

nuendum, in aliquo ex praedictis semi-

nariis seu collegiis, suae religiosilatis,

idoneitatis ac vocationis teslimonium

et indicia non dederint, accedente con-.

sensu et placitis necessariis, omnino in-.

terdicatur : hac enim providentià pro--

vinciarum in Indiis existentium refor-.

malioni, si illà indigent, consulelur, et

fìdelium tam in illis quam Hispaniae

1 Aptius lege credetur (r. t.) .
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De delegato,

commissariis et ,

alni. adeo

parlibus aedificationi , infìdelium con-

versioni, omnium animarum saluti , et

nostrae regulae observantiae pudori
;

ac totius Ecclesiae decori maximopere

inservietur, et tot seminariorum nume-

rus in Hispaniae provinciis superfluus

aut sine fine Deo gratissimo non repu-

tabitur.

Ceterum, quia tui corporis vires ad

immensum laborem non suffi-

cient , ideo praesentiurn tenore decer-

nimus, quod te cum P. N. Francisco Sal-

mezone, seminariide Sahagura erectore,

ac zelantissimo per totani Ilispaniam

missionario concionatore , fraternaliter

coniungas, teque et * praefatum patrem

Salmezonem commissarios nostros dele-

gatos ad dictarum erectionum eflectum

consequendum, cum omnimodà indipen-

den-tià unius, in dimidià parte provin-

ciarum Hispaniae, ab alio in aiterà dimi-

dià, iuxta repartitionem inter vos prius

concordandam , instiluimus et pronun-

ciami, ac vobis et sociis vestris, aliis-

que probis religiosis
,
qui de consensi!

vestro praedictis erectionibus operam

dare voluerint, eorum curam et sollici-

tudinem enixe commendamus. Et ne

praedictus pater Salmezon, eiusque so-

cii , ac alii fratres
,

qui eum in opera

adeo sanctà sequi voluerint, debita au-

ctoritate , facultatibus et superioritate

necessaria careant, eos omnibus graliis,

facultatibus, superioritatibus et privile-

giis respective , Ubi, sociisque tuis, ac

aliis te sequi eligenlibus , tenore prae-

sentiurn concessis, aeque ac pariformi-

ter, respective tamen, uti et frui posse

ac debere volumus et declaramus. Tibi

autem in Indiarum Occidentalium rebus

ac necessitalibus experto facultatem fa-

cimus, ut ex concionatoribus missiona-

riis in provinciis Peruanis existenlibus,

unum, qui tibi magis idoneus appareat,

1 Particulam et nos addimus (R. T.).,
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nomine nostro eligas, qui in praefatis

provinciis, commissario generali illarum

parlium subiectis, praedictis erectioni-

bus invigilet, <H ibi commissarius mis-

sionum sit et appelletur, aliumque 1
exi-

stentibus in provinciis novae Hispaniae

ac Philippinarum, ad eumdem effectum,

et cum eodem titulo prò illis partibus,

dum ad illas non perveneris, nominare

poteris; et, si necesse fuerit quod distin-

ctus ad provincias Philippinas destine-

tur , alium prò illis destinare valebis.

Praedicti autem missionum commissarii,

a te eligendi, eàdem auctoritate et su-

perioritate ac similibus facultatibus, tam

prò erectionibus, quam prò exercendis

missionibus et quaerendis ad illas re-

ligiosis, potiri et frui poterunt
,
quibus

tuarum 5 tenore uti, frui ac potiri vales,

quae tibi prò eisdem partibus etiam de-

servient, et nunquam, nisi per Aposto-

licam Sedem aliud fuerit determinatimi,

sub ullo praetextu fìnientur. Eàdemque

duratione praefatà auctoritas, superiori-

tas et facultates patre Francisco Salme-

zoni concessae durabunt, nisi etiam ali-

ter per eamdem Sanctam Sedem fuerit

stabilitum. Unicuique autem vestrum

praecipimus, ut, tam prò seminariis ere-

ctis ac erigendis, quam prò exercitio mis-

sionum in Indiarum partibus erigendo,

idoneos tantum religiosos admittatis; et

quando in easdem partes transire vobis

opportunum visum fuerit , illuc tenore

praesentiurn vos conferre poteritis. Te

.vero vel praefato patre Salmezone de-

cedente , aut uno vel altero in Indias

transeunte, et dum commissarii missip-

num, quos in Indiarum regnis et prò-,

vinciis, ut praefertur, elegeris, praedi-

ctum munus per septennium exercue-"

rint, alii, vestro et illorum loco, a supe-

rioribus generalibus illarum partium

i Deest praeposit. ex (R. T.).

2 Potius lege tu harum prò tuarum _(R._T.)
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respective
,

qui prò tempore fuerint,

eligantur ; in eorum tamen electione

illa forma servari debeai, quae prò ele-

clione cuiuslibet guardiani seminario-

rum stabililur. Utque aequali Las honoris

a praefato commissariatu provenienlis

omnibus seminariis impartialur, primus

commissarius prò qualibet provincia-

rum parte , cui unum supra concessi-

mus , a seminario in illà parte primo

erecto assumelur; secundus a secundo;

et sic de reliquis usque ad ultimum :

qui ordo iterum incipiendo semper ser-

ve tur , nisi aliud superiori generali pro-

vinciarum illius partis, de assensu ma-

ioris partis guardianorum collegiorum

dicti commissariatus, magis expediens

prò prosperiori missionum augmento

visum fuerit ; unde cuilibet collegio

seu seminario unus commissariatus per

seplennium integrum duraturus conce-

di debebit , etiamsi primo electus e

vita migrel , aut , servala eàdem forma

quae prò depositione et privatione guar-

dianorum in seminariis observetur *, et

non aliter, officio privetur, seu ex alio

capile inhabilis reddalur, aut ad munus

incompatibile, quale erit guardianatus et

provincialalus, officium aliquando assu-

matur; in iis enim casibus alius eius-

dem seminarii missionarius concionator

iuxla primae electionis formam ad mis-

sionum commissariatum promovealur.

Commissarii praedicti in omnibus sui

commissariatus collegiis primum locum

babeant post guardianum ; et , dura

inlra claustra cuiuslibet ftierint, eorum

discreti, per tempus sui commissariatus,

ultra nominatos in collegiorum statutis

ut praefertùr approbatis, legilime erunt,

nunquam tamen titulum generalem usur-

pent, aut commissarii generalis missio-

num appellari valeant ; nec minus ullà

iuiisdiclione , auctoritate aul facultate,

1 Legerem observalur (r. t.).

ROMANUM Àn. C. 1688

ultra id quod eis supra cQncessurn ma-

net , uti aut gaudere praesumant , aut

gubernium regulare collegiorum pertur-

bare audeant: ad solosque guardianos

spectabit novitios recipere , fratres ad

praedicandum et audiendas saecularium

confessiones locorum Ordinariis pre-
sentare, et numerum missionariorum

aliorumque fratrum, servatis iuxta sta-

tuta servandis, augere vel minuere; quae

omnia a dictis guardianis fìant, quin

forma in dictis statutis a Sanclà Sede

approbatis aliqualiter violelur. Praedica-

torum vero ac confessariorum tam fra-

trum quam monialium et saecularium

prima institutio, necnon clericorum seu

choristarum ad ordines recipiendos de-

stinatio , ad solos superiores generales

illarum partium, in quibus seminaria fue-

rint, spectabit : ii autem nullum insli-

tuant
,
promoveant seu destinent, nisi

habito prius Consilio et assensu in scri-

plis, post exactum examen, et non aliter,

conferendo, maioris partis discrelorii il

lius seminarii in quo moram trahat exa-

minandus : at, praefato consensu inter-

veniente, superior generalis suas litte-

ras statim expedire tenebilur, ne semi-

naria, ob eius culpabilem moram, ope-

rariis necessariis privata remaneant, sed

conserventur. Si aliquando contingat

,

quod aliquis religiosus, qui officio defi-

niloris generalis, commissarii generalis

Curiae, procuraloris generalis Ordinis

,

commissarii generalis familiae, ministri

generalis, seu vicarii aut vicecommissa-

rii generalis functus fuerit, ad aliquod

ex dictis seminariis seu collegiis trans-

eat, et ibi missionum exercitio vacare

desideret, statim a guardiano et discretis

recipiatur. Ceterum, ne propria provin^

eia, aut ultramontana familia, seu totus

Ordo viris in gubernio adeo expertis

omnino privetur, dictus pater, etiamsi in

collegio seu seminario de familià vivat,
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suflragia, subcogaliones, praeeminenlias

et privilegia sibi tam in propria provincia

quam in familià ultramontana et Ordine

toto iuxta statuta debita non amiltat,

illisque eo modo frui poterit, ac si a

propria provincia non exivisset; sic enim

missionum exercitium viris magnae au-

cto-ritatis et experientiae honorabitur,

quin aliquod detrimentum in eorum de-

fectu seu reparatione religio patiatur.

Da soiiioiij- Et quia, dum decori primi Ordinis

ordini». S. P. N. trancisci , ac solatio et spi-

ritualibus indigentiis secundi per prae-

sentes litteras contulimus, tertii Ordinis

de poenitenlià eidem sancto fundalori

valde amabilis oblivisci non debemus,

ut praefatus de poenitentià venerabilis

Ordo a S. P N. Francisco prò personis

utriusque sexus in saeculo viventibus

institutus, et a felicis recordationis Cle-

mente VII ac Paulo III in tres status,

sub una eàdemque tertii Ordinis appel-

latone, atque eorumdem privilegiorum,

gratiarum, concessionum , indulgentia-

rum et favorum communicatione, ac so-

lum sub diversis statutis secundum cu-

iuslibet status exigentiam divisus , ma-

gis in dies augeatur, et illi sancti, qui,

ut ab eodem Paulo in suo Brevi Trium

slalunm incipiente refertur, prò sanctis

dicti Ordinis recensentur, sequacibus

in Indiarum et totius orbis christiani

parlibus non careant , ac ut exemplo

personarum sub regulà praefati Ordinis

viventium fidelium mores reformen-

tur, virtule constitutionum apostolica-

rum, a Sanctilate Alexandri VII
1
in qui-

busdam litteris Exponi nobis incipien-

tibus, die xxyiii iulii mdclvii dàtis, ap-

probatarum ,
quas praedictus Pontifex

una cum Ordinis statutis observari prae-

cepit, praedictos. missionum commissa-

rios et seminariorum guardianos, ac alios

missionarios ab ipsis destinando* au-

1 Edit. Main. legit Vili (R. t.).

Vull. Bom. - Voi, XIX. 88

gmenti dicti Ordinis sollicitatores insti-

tnimus, eisque recipiendi fideles ad hunc

Ordinem terlium, illiusque professionem

et exactissimam regulae, iuxta praemissa

statuta ac Ordinis constilutiones in spe-

culo seraphico contentas et explicatas,

sequelam et observantiam, omnimodam
facultatem impartimur; ipsaeque utrius-

que sexus personae, ad slatum sibi in

dicto Ordine tertio correspondentem sub

forma praemissa admissae, cunctis gra-

tiis, indulgentiis et concessionibus dicto

Ordini tertio a Sanctà Sede ut praefer-

tur factis et elargitis aeque frui pote-

runt, ac illis personae aliae dicti Ordi-

nis uti ac potiri valent et consueve-

runt. Ulterius tam ipsius tertii Ordinis,

quam aliis utriusque sexus nostrae obe-

dientiae seu directioni subiectis perso-

nis, intra et extra seminaria praefata de-

gentibus, in Domino suademus, ut viae

crucis gressus et devotam illorum gres-*

suum meditationem more solito fre-

quenlent, atque ante vel post cuiuslibet

meditationis morulam consuetae SS. Sa-

cramenti stationis orationes recitent, ut

indulgentias, quae a Sanctà Sede revo-

catae non fuerint, media hac diligentia-

rum commutatione , iuxta summorum

Pontificum concessione^, secure lucrari

valeanl et possint.

Postremo omnibus missionum com- Admonmo.

missariis, ac collegiorum fratribus tam

subditis quam superioriB*us stride in-

iungimus, ut in omnibus se Dei mini-

stros, discipulorum Domini sectatores,

observantiae sanctae alumnos, Sancto-

rum Ordinis imilatores, et sancti patris

nostri Francisci eximii ardoris filios

perenniter ostendant, et usui pauperis-

mo rerum indispensabiHter mancipent,

utque illorum librorum usu sint con-

tenti, quos secum in missiones portare

necessarium et inevitabile indicaverint;

si autem alios a benefactoribus recepe-
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rint, eos bibliothecis collegiorum statim

donent, imo ad hunc tantum fìnem do-

nationem praediclam acceptare pote-

runt ; et, si contingat quod opera ali-

cuius missionarii benefactorum eleemo-

synis typis dentur, religiosus, qui eas
1

(ut licet) medio syndico, et de licentià

superiorum, prò hac necessitate deter-

minala praestandà, perceperit, et impres-

sionis indigentiis applicaverit, neutiquam

sibi exemplarium repartitionem et libro-

frum donationem reservet, sed id de il-

lis fìat, quod. discretorio collegii utilius

ac r'eligiosius apparuerit, semper tamen

benefactores et amici spirituales prae-

ferantur, qui digni ab auclore seu sol-

licitatore impressionis declarati fuerinL

Facnitaies Et, ne praesentes lilterae ad malu-

uiiw-rae determinationis , ob aliquos, sive

auctoritatis ad decernendum in perpe-

tuum, sive alterius rationis, defeclus, ne-

cessaria firmitate careant, earumdem
tenore facultalem procurandi tara apud

eminentissimum dominum nostrum pro-

tectorem quam apud Sanclam Sedem

necessarias confirmationes et roboratio-

nes opportunas ac perpetuam manuten-

tionem patri Francisco Diaz a S. Bona-

ventura huius Curiae commissario ge-

nerali plenarie impertimur, ipsiqne di-

ctarum erectionum promotionem et mis-

sionum negocia in hac Curia traclanda

cimi facultalibus necessariis commilti-

rnus, et licentiam ad poslulandas in

sacra Congregalione de Propaganda Fide

missionum prò memoratis commissariis

praefecluras, et omnia illa agenda quae

prò lam sancto opere perficiendo ne-

cessaria fuerint, libenler concedimus et

elargimur. Harumque litterarum obser-

vantiam omnibus, ad quos spectat, cum
salutaris obedienliae merito commenda-

mus, et ipsis sancti patris 'nostri Fran-

cisci benedictionem benché impartimnr.

1 Nempe eleemosynas (r. t.).
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Ex hoc nostro Aracaelilano conventi),

die xi maii mdclxxxyi.

Fr. Petrus Marinus, minister gener.

De M. R. patris, Fr. Ioseph a Leone,

secretarius generalis Ordinis ».

Et subinde venerabilis frater noster pecretnm car.

Alderanus episcopus Porluensis, S.R.E.ciSm? l
"' ""

cardinalis Cybo nunenpatus , Ordinis

praefati apud nos et Sedem Apostolicam

protector, dictas patentes lilteras, ea*

ramque praeinsertam dispositionem, ap-

probavit et confirmavit per suum decre-

turn tenoris sequentis, videlicet : « Al-

deranus episcopus Portuensis S. R. E.

cardinalis Cybo seraphici Ordinis S.Fran-

cisci apud Sanctam Sedem proteclor, eLc.

Retroscriptas lilteras patentes patris mi-

nistri generalis, earumque •praeinsertam

dispositionem, tenore praesentium ap-

probamus et confirmamus, suumque ef-

fectum sortili praecipirnus et manda-

mus, sub poenis in statutis generalibus

contra rebelles praescriplis.

Romae, xm maii mdclxxxvi.

A. card. Cybo protector.

Io. Baptista Rlsca, eie. »

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo- cnnnrm.ii(o

silio subiungebat, praefatus Franciscuscrowru™

commissarius generalis praemissa, quo

firmius subsistant et serventur exaclius,

apostolicae confìrmalionis nostrae pa-

trocinio communiri plurimum desideret:

nos, ipsius Francisci commissarii gene-

ralis votis hac in re, quanlum cum Do-

mino possumus, benigne annuenles, eum-

que specialibus favoribus et gratiis pro-

sequi volentes, et a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdicli,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censu-

ris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatus exislit, ad

efFeclum praesentium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absólventes et

absolulum fore censentes, supplicalio-
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nibus eius nomine nobis super hoc hu-

militer porreclis inclinati, praeinserlas

praefati Petri Marini ministri generalis

patentes litleras a memorato Àlderano

episcopo cardinali et proteclore appro-

batas et confirmalas, ut pracferlur, cum

omnibus et singulis in eis contenlis, au-

ctorilale apostolica, tenore praesentium,

confirmamus pariter et approbamus, il-

lisquc inviolabilis apostolicae firmitatis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

iuris et facti defeclus, si qui desuper

quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 3. Decernsntcs easdem praesentes

et praeinsertas patentes litleras semper

fìrmas, validas et efficaces exislere et

fore, suosque plenarios et integros ef-

fectus sortivi et oblinere, ac illis, ad

quos spectat et prò tempore spectabit,

in omnibus et per omnia pienissime suf-

fragar]', et ab eis respeclive inviolabi-

liter observari, sicque in praemissis per

quoseumque iudices ordinaria et dele-

gatos, etiam causarnm palatii apostolici

audilores, iudicari et definiri debere,

ac irritum et inane si secus super his

a quoqnam, quavis auctorilate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentar!.

§ i. Non obstanlibus constitutionibus

et ordinalionibus aposlolicis, ac, quatenus

opus sit, dicli Ordinis, eiusque provin-

ciarum et conventuum quorumeumque,

etiam inramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboralis,

stalli lis et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque ,
indultis et liltcris apostolicis

in contrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confìrmatis el innovatis;

quibus omnibus et singulis, illorum le-

nores praesentibus prò piene et suffi-

cienter exprcssis ac insertis babenlcs,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum effectum, hac vice dum-

taxal, specialiter et expresse derogamus;

^eterisque contrariis quibuscumqne.

§,4. Volumus autem ut earumdem

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriplis , et si-

gillo personae in ecclesiastica dignitate

constilutae munitis, eadem prorsus fi

des ubique locorum tam in iudicio

qnam extra illud habeatur, quae ipsis

praesentibus haberetur si forent exhi-

bitac vel ostensae.

Datura Romae, apud S. Petrum, sub an-

nido Piscaloris, die xxvm iunii mdclxxxvi,

pontificatus nostri anno x.

Dat. die 28 iunii 1686, pontif. anno x.

FÌJea Iran-

snroplorum.

CLXXI.

Prohibelar monachos Congregaf.ionis Fu-

liensis ad aliam relìgionem Iransire

sine sìiperiorum licentià
'

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dileclus Specie* rauii.

fìlius procurator generalis monachorum
Congragationis B. Mariae Fuliensis, Or-

dinis Gisterciensis, quod dudum felicis

recordalionis Sixtus V, Clemens Vili et

Paulus V Romani Pontifices praedeces-

sores nostri diclam Congregationem Fu-

liensem, quae in regno Galliae stabili-

ta, et per Galliam et Ilaliam plurimum

fùit dilatata, approbaverunt et confìr-

maverunt, variisque graliis et privilegiis

exornarnnt, ilio in primis quo a prae-

fatis Glemente et Paulo praedecessori-

bus in virtute sanctae obedienliae pro-

1 Constitutiones hìc laudatae sunl Sixli V

conslit. ed. mdlxx.wi, die 5 maii, pontif. ir,

const. ed. mdlxxxvii, die 14 novembri», pont. in;

Clemenlis Vili const. ed. mdxch, die A septem-

bris, pontif. I et constit. ed. mdcxcix, die 9 fé-

bruarii, pontif. vili, necnon const. ed. mdciv, die

17 martii, ponlif. xm ; Pauli V const. ed. mdcvi,

die 9 iulii, pontif. li, et const. ed. mdcvi, die 10

oclobris, prntif. il.
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hibelur omnibus huius Congregalionis

monachis ne ad Ordinem Cislerciensem

possint transire, alioque privilegio, Con-

gregalioni monachorum S. Bernardi in

Hispania concesso, et Fuliensibus mo-

nachis per Sixlum et Clementem prae-

decessores praedictos communicato, quo

dictis monachis prohibetur, sub excom-

mnnicationis lalae senlenliae poenà, ne,

sine superioris gcneralis petilà et non

ohlentà licentià, e monasterio exire pos-

sint, etiamsi ad quemcumque alium Or-

dinem vel locum, seu qnodcumque aliud

monasterium eiusdem vel alterius cu-

iuscumque Ordinis transire velini . Et

licet ab ilio tempore, divina favenle

gratia, eadem Congregatio Fuliensis mul-

tum profecerit, plurimaque habeat mo-

nasteria in quibus monachi cum summà
populorum aedificatione Altissimo famu-

lanlur in vigiliis, oralionibus, abstinen-

tiis et ieiuniis multis, iuxta primaevum

suae Congregationis institutum; nihi-

lominus quidam ex illà monachi profes-

si, quo spiritu ducti, nescitur, praetexlu

tamen arclioris vitae ducendae, ad mo-

nasterium B. Mariae de la Trappe nun-

cupatum dicti Ordinis Cisterciensis Sa-

guntinae dioecesis , non obtentà suo-

rum superiorum liceniià, se transferre

satagunl et cum effecLu se transferunt

(sicut de facto, mense oclobri proxime

elapso 1 ad hoc B. Mariae de la Trappe

monasterium dileclus fìlius Iacobus Mau-

clere dictus a S. Gabriele, monachus

expresse professus dictae Congregationis

Fuliensis, non obtentà a superiore ge-

nerali licentià, se transtulit, ibique 2
de

praesenti perseverat, non obstante sui

superioris generalis mandato, quo ei

sub obedientiae praecepto iniunctum

fuit, ut quamprimum ad suae stabilita-

ti s monasterium rediret), quod quidem

i Edit. Main. legit elapsi (r. t.).

2 Edit. Main. legit sibique (r, t.).

HOM.WOT An. C. 1686

in grave Congregationis fìt praeiudicium

et aliorum scandalum, cum exinde iur-

tivae egressiones, devastationes, seu obe-

dientiae negleclus et in regulari propo-

sito insLabililas maxime possint exoriri.

Quare praefalus procurator generalis

nobis humiliter supplicar! fecit ut in

praemissis de opportuno remedio pro-

videre, et consequenter, quod monachi

dictae Congregationis Fuliensis expresse

professi ad quemcumque alium Ordi-

nem, etiam Carlhusianorum, et praeser-

tim ad dictum monasterium B. Mariae de

la Trappe Ordinis Cisterciensis, animo

se se ibidem associandi seu incorpo-

randi, sine espressa superioris genera-

lis dictae Congregalionis licentià nullo

modo transire possint, sub poenà ex-

communicationis lalae sentenliae, tam

prò receptis quam prò recipienlibus,

declarare et statuere, ac specialiter, ut

praefalus Iacobus Mauclere , dictus a

S. Gabriele, ad redeundum ad propriam

Congregationem, in qua a duobus vix

annis, aelatis suae circiter decimo se-

ptimo anno, professionem emisit regu-

larem, per censuras ecclesiasticas com-

pellatur, ordinare de benignitale apo-

stolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsum procuralorem Prohiiiiiio

.,.,„., pracdiclaail in.

generalem speciabbus favonbus et gra-st" ìiims mo-

. ... nachnrum sau-

tns prosequi volentes, et a quibusviscii Mauri,

excommunicationis, suspensionis et in-

terdicli, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab no-

mine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodatus exi-

slit, ad effectum praesentium dumlaxat

consequendum, harum serie absolvenles

et absolulum fore censenles, huiusmodi

supplicalionibus inclinati,, de venerabi-

lium fratrum noslrorum S. B. E. cardi-

nalium negotiis et consultationibus epi-

scoporum et regularium praepositorum

Consilio, attentis narratis, petitam prohk
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ónionem iuxla forrnam lilterarum apo-

slolicanim super consimili negocio prò

Congregalione S. Mauri monachorum
Ordinis S. Benedicli alias in simili for-

ma Brevis expedilarum, praefatae Con-

gregalioni Fuliensi, auctoritale aposto-

lica, tenore praesentium, concedimus
;

praefatum vero Iacobum Mauclere ad

redeundum ad primum monasterium

eiusdem Congregationis Fuliensis per

censuras ecclesiaslicas compellendum

esse, eàdem auctoritate decernimus et

ordinamus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effìca-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere
;

4

ac illis, ad quos spectal et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia

pienissime suffragari, et ab eis respe-

ctive inviolabiliter observari , sicque in

ipraemissis per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari et

definiri debere , ac irrilum ed inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritale, scienter vel ignoranler, con-

tigerit attentari.

Conirariorum s 4,. Non obstantibus conslitutionibiis

et ordinalionibus apostolici?, ac omni-

bus et singulis illis, quae in praefatis

litteris, ad favorem dictae Congregatio-

nis S. Mauri emanatis, concessa sunt non

obstare, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Volnmus aulem ut earumdem

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilale con-

slitutae munitis, eadem prorsus fìdes

tam in iudicio quam extra illud ha-
I

J

bealur, quae ipsis praesentibus habere-

liir si forent exhibitae vel oslensae.

.palum Romae, apud S. Mariana Ma-

Fidcs Iran'

81 mplornm.

iorem, sub annulo Piscatoris, die v au-

gusti mdclxxxvi, ponlificatus nostri an-

no x.

Dat. die 5 augusti 168(i, pontif. anno x.

CLXXII.

Exordium.

Confirmanlur quaedam decreta capituli

intermedii fralrum B. Ioannis Dei

regnorum Hispaniae el Indiarum *.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuane rei memoriam.

Ex iniunclo nobis divinilus apostoli-

cae servitulis munere peculiarem chri-

stifidelium, qui e fluctibus saeculi in

portum vitae religiosae confugerunt,

uberesque honorum operum fruclus in

Ecclesia Dei assidue proferre satagunt, 1

sollicitudinem gerentes, illis, quae prò

felici prosperoque eorum regimine et

gubernio provide prudenlerque consti-

tuta esse noscuntur, ut firma semper

atque illibala persistanl, apostolici mu-

niminis, cum id a nobis petitur, liben-

ter adiungimus flrmitatem.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper Decwuprae-

fecit dilcclus filius Ioannes Emmanuel mio intermedio

de Herrera, procuralor generahs Ordinis edita,

fratrum B. Ioannis Dei regnorum Hispa-

niae et Indiarum, quod, cum per con-

stitutiones dicti Ordinis a felicis recor-

dalion'is Urbano PP Vili praedecessorè

nostro confìrmatas, cap. cu, capitulis gè*

neralibus et intermediis ipsius Ordinis

constituliones ipsas mutandi vel decla-

randi, novasque etiam adiungendi, prout

redi gubernii ratio exegerit, facultas

tribualur: ideo in capitolo intermedio

\ Extat revocatio cuiusdam decreti capituli

in Urbani Vili const. ed. mdcxxviii, die 8 aprilis,

pontif. v; et in Alexandri Vili const. ed. mdcxc,

die 7 octobris, pontif. I, habetur confirmalio de-

creti cardinalis protectoris de sede generalis. et

convocatione capituli.

anno mpclxxxiu

An. C. 1686 702 BULLÀRirM

Ordinis praedicli
,

quod die ni maii

mdclxxxiii celebralum fuit, prò felici pro-

speroque Ordinis huiusmodi regimine et

gubernio, facta fuerunt nonnulla acta et

decreta lenoris qui sequitur, videlicel.

«•Acta et decreta quae religio B. Ioan-

nis Dei regnorum Ilispaniae et Indiarum

fecil et ordinavit ad rnclius eius regi-

men in capilulo intermedio celebrato

die in maii praesentis anni mdclxxxiii

in hospilali B. Virginia Amoris Dei cu-

riae Matritensis, videlicet :

Do aerano et i. In primis 1

,
quia dieta religio habet

arca pecunia-
x

. .

rum. aeranum et arcam tnum clavium quae

sunt in potestate patris generalis et

suorum duorum assistentium, ubi appo-

nuntur et conservantur omnes quanti-

tates pecuniarum quae acquirunlur prò

canonizatione nostri patris B. Ioannis

Dei dictae religionis fundatoris, et alio-

rum servorum Dei qui fuerunt in eà

religione , ac eliam legilimae et spolia

religiosorum cum quantitatibus quas

provinciae Indiarum mittunt. in Ilispa-

niam ad lites et negocia, siculi ad alia,

quae dictae religioni opus est in Curia

Romana, et in dictis Ilispaniarum regnis

in diversis audientiis et tribunalibns; et

licet in praedictis semper habita fùeril

bona cura et ratio, ipsam reddendo

palres generales in fine eorum officii

successoi'ibus suis , tamen, quia super

hoc nulla adest constilulio nec órdina-

lio, quae aliquid super boc disponat,

quae per se inlroducta est, cuius re-

spectu posset. defìccre cum tempore eius

perseveranlia, et ut firma, remaneal, et

nihil possit innovar! in praeiudicium

tam utilis et laudabilis consuetudini^:

ordinatur dictum erarium et arcam trium

clavium perpetuo conservari, in forma

quae' usque ad praescns fuerunt conser-

1 Huiusmodi documentimi corngat pierura-

que ipse lector (r. t.).

2 Aptius lege qua (R. t.).

IIOMA.NUM Ari. C. ICS'

vaia, nempe quod praedictae claves di-

versae sint, nec nisi omnibus simili iun-

ctis arca huiusmodi depositorum aperiri

possit; unaque ex eisdem clavibus a

patre generali, reliquae a singulis assi-

stentibus retineantur, habeatque dictus

pater generalis librum ralionum de re-

ceptis et expensis, et in fine sui officii

ralionem reddat successori suo et no-

vis eius assistentibus de praefatis rece-

ptis et expensis factis in tempore sui

officii, sicut semper fuit observalum, et

relatum remanet ; et casu
,
quo fraus

vel dolus in custodia et administratione

alque erogatione diótarum pecuniarum

detegatur, delinquentes male versantes

poenis privationis vocis activae et pas-

sivae subiaceant, et ab eorum officiis

respective suspensi remaneant, et ipse

pater generalis privatus, et* destitutus

remaneat omnibus privilegiis et praero-

galivis exgeneralibus quomodolibet com-

petentibus , nec a quocumque nisi a

sanctà Sede Apostolica rehabilitari et'

absolvi possint.

n. Quod ultra expressum in cap. lxviii D ? i; 1"'» *<

r r cepli et pxpeii'

nostrarum constitutionum ordinatur , "?cnor'
maiiu

' libus di.spcus<

quod superiores in eorum monasteriis ^f" 1».

habere debeanl libros honorum et red-

dituum et expensarum in archivio et

arca trium clavium , absque eo quod

possint amoveri ad alium effectum, nisi

ad calculandum inlroitus et scribendum

recepta et expensa quolibet die facienda

cum assislentià consiliariorum; ordinatur,

quod omne id, quod dispensalor afferet

expensarum causa, recipiatur et scriba-

tur in libris, et in eàdem forma et spe-

cie describatur, qua dictus dispensator

afferei, absque ullà permulatione, et quod

conserventur libri manuales dictorum

dispensatorum, ut, quando evenerit ca-

sus visitationis
,
possint videri et com-

probari eorumdem lislae cum illis di-

1 Parlicula et nos addimus (R. T.).
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ctorum librorum, et quod superiores
nihil possint percipere nec impendere
manualiter, sed dictae expensae et ne-
cessaria sint sub onere procuratorum
et dispensatorum. Praedicta ordinanlur
in virtù te sanctae obedienliae, et poenà
^rivalionis offieii et activae et passivae

vocis.

coifiT " I- ^ uìa caPllt XXXIX nostrarura con-

stitutionum ordinat et mandat officia

priorum duratura esse tantum spatio

trium annorum, et, bis elapsis, non

posse iterum eligi et confirmari in di-

cto officio prioratus illas personas quae

Jam fuerunt priores, tam in eo hospital],

ubi exercuerunt, quam in quovis alio,

nisi elapsis tribus annis vacationis sui

muneris; et quia sunt multi anni, quod

dieta religio indiget personis idoneis prò

dictis officiis, et ad deveniendum ad no-

vam electionem opus fuit in pluribus

praeteritis capitulis recurrere ad san-

ctam Sedem Apostolicam; et supplicare

SS. D. N. prò dictae consti Lulionis dis-

pensatione, qua auctoritate denuo electi

fuerunt in dictis capitulis; et quia quoli-

die magis apparet personarum defectus

ob multorum reiigiosorum mortem ; et

quia defecerunt seniores triginta anno-

rum cilra ob continuam assislentiam ha-

bitam in infirmilatibus peslis, quibus re-

gnum Hispaniae laboravit spatio octo

annorum, in quibus obierunt quamplu-

res religiosi ; et cum sint ceteri rema-

nenles iuvenes, et absque experientià et

competente aetate ad gubernandum, qua

de causa, cum fuerit facta experientià

aliquorum honorando eos in dictis offi-

ciis, opus fuit eos ab ibis privare, ob

eorum malum regimen et adminislratio-

nem habitam remanentibus praedictis in

magno praeiudicio et damno coenobio-

rum et hospitalium, quod non accidis-

6ét si possent denuo eligi et confirma-

ri illi qui sunt capaces et experti in

ius xi pp. 703 Aìi. C. iosg

dicto regimine : quapropter ordinalur

ut in posterum possint iterum eligi et

confirmari a capitulo generali vel in-

termedio in dictis muneribus prioratus

omnes illae personae quae digne vi-

deantur dicto capitulo; in aliis tamen

hospiialibus, exclusis illis, in quibus

anlecedenter et immediate prioratus mu-
nere functi sunt, ad ipsius capituli ar-

bitrium, et per decennium a die con-

firmationis proximum tantum.

ìv. Quod superior non habens aulam iv v^il-iuJì-

pro infirmarla cum pieno numero le-
nar'°

ctorum, secundum fundationem vel pos-

sibilitalem bospitalis, cum supellectili-

bus necessariis condecorata ad commo-
ditatem et curationem pauperum infir-

morum, privetur voce activà et passiva,

et ille qui ob urgentem necessilatern

hospitii extra asportaverit aliquod vel

aliqua lecta, fiat cum ordinatione et

expresso consensu patris generalis, qui

consensus dari debeat consideratis prius

motivis et indigentià quae ad id acci-

derit ; et prò maiori praedictorum ob-

servanLià debeat in singulis capitulis

tam generalibus quam intermediis de-

lerminari numerus lectorum ad propor-

tionem reddituum singulorum hospita-

lium, quorum priores semper debeant

esse parali ad recipiendos infirmos prò

numero dictorum lectorum, sub poenis

supra expressis.

v. Quod nulli superiorum liceat, nec De oioemosy.

permiltat subditis suis ire ad petendum

eleemosynas extra territorium vel iu-

risdictionem sui hospitalis, in praeiudi-

cium aliorum ipsius Ordinis, sub poenà

privationis offieii et activae et passivae

vocis per quatuor annos, tam superio-

ribus, qui dictam licentiam concesserint,